iamscriptum (7) B: iamscripti

LXXXVII.

Frate Pietro, rettore dell'Ospedale di San Bobone dì Voghera,

coli'intervento degli altri frati, permuta beni con Amil-

berto prete di Rosano (27 dicembre 1243).

Fonti. — A. Orig., guasto a destra, in Arch. Notar. Tori., Perg. S. Eu-

femia.

Met. di publ. — Si dà solo la parte essenziale, omettendo le formole con-

suete. — F. Gabotto.

(S. T.) Anno dominice. natiuitatis Millesimo, ducentesimo. xl. tercio.

Jndicione. prima die dominico. v ex[eunte] mensis decembris Jn uiqueria

dominus frater. petrus rector et minister bospitalis. si[ti iujsta eccle-

siam. sancti bobonis consensu et uoluntate henrici de guide et bosi et

anselmi et (1) granarij. fratrum et conuersorum ipsius bospita-

lis. ex una parte et ami[lberliis presbiter] roxan(n)i ex alia talem Jnter

se fecerunt commutacionem primis ipse frater petrus dedit eidem

p[resbitero] commutacionis nomine peciam unam terre colte Juris ipsius

bospitalis. com (sic) omni Jure et accione. posita in ter[ritorio] roxani

in capedelem (sic) et est pertice. y. et si plus fuerit coheret a mane

Johannes de sancto paulo et me[ri(iie terra] ecclesie sancte marie de

roxano a sero Johannes cerredanus....uersa uer[um uice] ipse amilbertus

F. Gabotto e V. IjE(ìé. — Docc. arch. tori, relat. st. Voghera. 9
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tradidit eidem fratri petro...vice predicti liospitalis [peciam] unam terre

Juris sui com omni Jure et accione. positam in territorio, roxani et

est pertice [ (l)et e]i plus, fuerit coheret ei a mane petrus

de guide in parte a meridie garxia uxor cond[am] buniardi de roxano

a sero Jacobus de raballio (2) a nulla bora rufinus niger et libronus....

Jnterfuerunt. testes. vgo buco[nus]et petrus de guide

Ego. vbertns. vigalonus. notarius sacri, palacii. hanc cartam tradidi.

et scripsi t .
'.

(l) Guasto irre-parabile. (2) Parola svanita e di lettura alquanto dubbia.

LXXXVIII.

Il signor Guido, figlio del fu Bergondio dì Nazzano, fa te-

stamento (febbraio 1244).

Fonti. — A. L'orig. manca. — B. Copia, molto corrosa, in Arch. Cayit.

Tori.., mazzo XX.

OssERVAZ. — La data 1244, incompleta per la corrosione in B, risulta da

un'annotazione posteriore a tergo di B stesso. L'indicazione « [k.]al. Martij » è

invece nella prima pagina di B e della stessa mano che scrisse B. Così « Testa-

mentum Guidi de Natiano ffilij] ».

Met. di publ. — Si riproduce B, colle correzioni indispensabili. — V. Legé.

(S. T.) (1) Anno dominici Jncarnationis. millesimo ducentesimo qua-

dragesimo. q[iiarto (2)kalendas Marlij.] Jn Castro Naxiani Dominus

Guido tìlius quondam [Bergundij de Naliaiio fecit et condidil] testamentum

per nuucupationem timens ne discederet a[b inteslato. Jn primis ordinauil

et statuii] prò indiuiso suos liercdes scilicet dominum Guascum [e/]

dominum faciuiù [de Natiano fratres suos in omnibus rebus] mobilibus et

immobilibus preter libras trecentas quinquaginta [quas reseruauit et]

ordinauit prò mercede (et) anim§ su§ et prò restitutione . illarum

re[rum quas indebite dictus Guido] habuerat et receperat, et preter suum

mobile quod tunc habebat [quas libras quinqua]ginta dicti fratres promi-

xerunt et Conuenerunt soluere in legatis et [reslitutionibus ipsius] Gui-

donis et secundum uoluntatem et dispensationem domini Rodulphi

[abbatls monasterii sancti Martiani ut con]tinetur in Jnstrnmento inde facto

ab Vgone de letis Jn primis ordin[auil et statuii (2)] Ecclesiam

Sancti Johannis de Castro Naciani. et legauit prò sua sep[ultura in

anima] fratrum suorum petiam unam terree quae iacet in fossaria id

quod est [ (2)tenel] ad fictum Jtem legauit prò Dei amore et

anim§ suae mercede Ecclesia (2) ginta, Plebi Sancti Germani

de Vico lardano solidos sexaginta, Ecclesise Sancti (2) prò mer-

cede animae sua3 Jtem fratribus minoribus de Viqueria solidos sexa-
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g[inta (2)] de Papia libras deccm papiensiura (3), Domine Con-

tesi se uxori su8e prò mercede et animae suae [salute (2)] Sororibus

de Sancta Maria in pertica solidos centum. Sororibus de Sancto Primo,

quse sunt su[ (2) solidos] centum. Sororibus Sancte Mariae de

Nazaret solidos centum. Fratribus minoribus de Papia libras [

(2) de Sancto] Patritio solidos sexaginta. Sororibus prati sancti Jo-

hannis solidos sexaginta. Humili(t)atis domus [ (2) solidos] cen-

tum. Fratribus humilitatis de Spartitoria solidos centum. Leprosis de

Sancto Lazero. et Sancti Petri in Vzol[o (2)]ribus de Balbiano soli-

dos sexaginta. Sororibus de Sancta Sarassa [lege: Saraphia] Terdonensi

solidos centum. Fratribus minoribus de [ solidos] sexaginta. Jtem

statuit et ordinauit quod si Riculda (4) uellet permanere cum fratribus

suis debeat habere uictum et uestitum toto tempore uit§ su§. et si

noluerit stare cum eis debeant ei(5) dare duos modios frumenti, sin-

gulo anno. Jtem legauit prò Dei amore, et animae su8e mercede de suis

rebus mobilibus saluis et flrmis permanentibus omnibus predictis le-

gatis res infrascriptas Videlicet fratribus Predicatoribus de Papia sex

Congios uini uermilij, quod Vinum emerat ab Orabono. Jtem legauit

prò Dei amore et animae suae mercede Jmeglinse fllise quondam Gi-

sulfì de Carexero solidos centum et lectum super quem iacebat. Jtem

Riculd§ (4) lectum super quem iacebat cum illis pannis quos ibi habebat

saluo Jure superioris (2) laurentij de

Valeuo unam asinam Cum uno pulo et staria sex sicalis, qu[8e

(2) vna eultra et duo linteamina dentur

leprosis de Sancto Petro prò compensatione alterius [cultrse quam su-

prascriplus dominu(s) Bergu]ndius eius pater eis legauerat. et quam ipsi

non habuerunt. Jtem ordinauit quod omnes (2) pellium

dispensentur et dentur secundura uoluntatem fratrum Predicatorum

de Papia. Totum [id quod superesset detur] Contesiae uxori suse prò suo

uictu et uestitu, et si aliquid fuerit de superfluo ipsa domina Con-

tesela debeat dare id totum] prò mercede animae suae Consilio fratrum

Predicatorum de Papia Jtem legauit prò mercede anim§ [suae

(2)] Viqueria de rebecco solidos quadraginta de restitutione

rerum male acceptarum et habitarun ab ipso Domino Guidone [sic

statuii e]t ordinauit Jn primis quadraginta librae papiensium (3) resti-

tuantur heredibus quondam domini Manfredi de beca[ria quas deder]ant

domino Guidoni prò comuni de ritubio, et quod ipsi heredes inde

debeant facere flnem et refutationem et pactum [de non pete]ndo ipsi

Comuni, et si ipsi heredes habuissent et recepissent solutionem uel

restitutionem ab ipso Comuni. iam[dict9e] libr§ quadraginta debeant

peruenire in ipso Comuni. Jtem ordinauit quod libr§ sex restituantur
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cuidara homini [de Riturbjio, Cui dominus Guido abstulit unam Vacham.

et unum manzum. quam Vacam et manzum ipse tenebat in [pignore

a] Johanne bubulco. et quam Vacam et manzum Dominus Guido ab-

stulit prò Comune Riturbis (6) Vnde dominus Guido ord[inauii quoil]

libr§ sex restituantur illi cui ipsum dampnum factum fuit scilicet

Socedano uel Johanni bubulco uel Comuni Ritu[rbis] (6) Jtem resti-

tuantur Petro Anguxolo libr§ octo uel heredibus suis. et plus si plus

ostendere posse[^] ei dedisse. Jtem heredibus grepi de la bricola libras

octo. et plus si plus ostendere posset ipsum habuisse. Jtem lantelmo

de Marino solidos octo prò uno bone Jtem Plebi de Vicolardario suam

partem de solidis quadraginta et septem. et suam partem medie-

tatis unius arietis. Jtem restituantur Comuni Nazani libre quatuor.

Jtem restituantur Girardo Pastori solidi centum. Jtem Artuxio solidi

quinquaginta duo(s). Jtem restitua(n)tur Albertono Oxiliae boscum de

Valpeledana. Jtem ordinauit quod duae partes de tabulis sedecim terrae

quae fuit illorum de Cauagnolo, et qu8e terra iacet in Via de Viqueria

restituatur domino Bertino et domino facio, et fructus ipsarum eis

restituatur, et tertia pars sit fratrum domini Guidonis. Jtem resti-

tua[/2]tur Comuni de Sala libre Vigintiquinque et libre decem Cuidam

alij homini. Jtem restitutuantur duodecim peti§ fustanei, quas habuit

in strata de basaritio, que robaria facta fuit bene sunt circa quindecim

anni et plus sicut dominus Guido credit, et quod dominus Abbas Sancti

Martiani diligenter debeat inquirere, si Comune Alexandrie fecit re-

stitutionem de ipsa robaria, et si inueniretur qùod fecisset inde re-

stitutionem debeat fieri restitutionem ipsi Comuni de ipsis fustaneis.

et si non inueniretur quod ipse Comune fecisset inde restitutionem

debeant dispensari ipsi fustanei secundum Consilium fratrum Predi-

catorum. et quam robariam dominus Guido fecit in seruitio domini

Opizonis Marchionis Malaspinae. Jtem restituantur Vguzono de buffo

solidi decem, et plus si inueniretur sibi amplius dedisse. Jtem quod

omnia instrumenta debiti redantur fratri Henrico. quia inde erat so-

lut[us (2)] inde (2)aliorum

si aliquis ostendere posset (2)t

reposition (2)petendo Guidoni Murruelli suo

nomine e[t nomine fratris sui de uno] debito quod Murruellus quondam

eorura [pater] nec ipsi fratres ei aliquo modo dare debebant prò sua

parte tantum. Jtem ordinauit quod dominus Abbas debeat tacere at-

tendere et soluere fratribus suis omnia legata domini Bergundij quon-

dam Patris eorum et matris secundum quod continetur in scriptis

[seu in] instrumentis qu§ uel quos habent humiliati de Sancto Marcho

de Tcrdona, et dominus Abbas Sancti Martiani uel Gisulfus notarius
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et secundum quod dominos Guido tcnetur Juramento prò se et om-

nibus fratribus suis. Jtem remisit uniuersas usuras ex nunc et de

c§tero, quas habere debeat modo aliquo uniuersis illis personis nel

eorum heredibus a quibus habere debebat. Jtem restituantur domino

f[r]ederico de gauio solidi centum [quos] iniuste et fraudolenter ha-

biierat ab eo de ludo taxillorum. Jtem restituantur Plebi de Vipeculo

solidi centum prò dampno facto ipsi Plebi prò ipso domino Guidone.

Sanctse Marine de roxano solidi sexaginta prò eodem modo. Jtem resti-

tuantur domino Vberto Episcopo et nepotibus Centum solidi prò dampno
molandini de carenzano (7) et plus si plus inuenirentur ipsum damnum
Ulisse. Jtem ordinauit quod restituatur illis de Crauedasio illa robaria

quae eis facta fuit. Jta tamen si dictus Bergundius quondam Pater eius

non posuisset illam restitutionem in suo testamento. Jtem restituan-

tur Bastardo Guidonis reuerencie solidi quindecim prò uno suo Jupono.

Jtem restituantur Johannono de peronijs solidi quatuordecim prò una

sua parte. Jtem Cuidam homini de Viqueria soldi centum. quem Blan-

cardus cognoscit prò illa robaria quam Dominus Guido ei fieri fecit.

Jtem uoluit et ordinauit quod si aliquo tempore inueniretur quod

dominus Guido uel aliquis prò eo liabuisset uel recepissét aliquas

usuras seu res male ablatas ab aliquo uel aliquibus, quod ipse usur§

et res male ablat^ restituantur eis uel eorum heredibus seu succes-

soribus de superfluo illarum trecentarum quinquaginta librarum. Jtem

uoluit et ordinauit quod totum illud superfluum predictarum trecen-

tarum quinquaginta librarum debeat dari et dispensari prò mercede

anim§ suse in usus pauperum secundum dispensationem Domini Ab-

batis et conscilio fratrum Predicatorum de Papia. Jtem uoluit et ordi-

nauit quod omnia predicta legata et restitutiones soluantur et dentur

predictis omnibus in denarijs tantum et non in alijs rebus centra

eorum uoluntatem simul cum omnibus expensis quas ipsi fecerint

prò predictis legatis uel restitutionibus exigendis; Credendo eis in

eorum dicto de quantitate expensarum ut eis dixerint sine sacramento

faciendo. Et hsec est mea ultima uoluntas. et si hoc testamentum non

ualeret Jure testamenti nolo ualere Jure codicillorum uel cuiuslibet

alterius ultima uoluntatis, uel quocumque alio modo uel Jure melius

ualeret et flrmitatem haberet. Et inde supradictus Dominus Guido

hanc Cartam fieri rogauit.
'

Jnterfuerunt dominus Presbiter Odericus. Guido Murruelli.Orabonus.

Ghecius BarberiUS. Rufinus et Jacobus de Valentia

Ego [Gisulfus nolariiis sacri palali! i]n hoc testamento a me tradito

[siibjscripsi

Ego Jacomus [Sacri Palalij nolarius liane] Cartam Jussu Gisulfi notarij

ab eo traditam scripsi.
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(1) B: manca. (2) Guasto irreparabile. (3) B: Papiee (4) Riculda,

in B, pare di altra mano. (5) B: debeat eis (6) Riturbis^ di altra

mano, come Riculda. (7) B: tarenzano

LXXXIX.

Il signor Frissìnarìa, canonico della loieve dì FaWrica (Cu-

rone) e delegato apostolico pe?^ far esami in causa tra la

badessa di Sant'Eufemia di To7^tona ed il 'tnìnisiro dell'o-

spedale di Santa Maria dì Betleem di Pavia, suddelega al

riguardo Albertello, prevosto di Santa Maria Canale di

Tortona (7 aprile 1244).

Fonti. — A. Orig. in Arch. Capii. Tort., mazzi da ordinare. — V. I,egé.

(S. T.) Anno dominice Natiuitatis millesimo ducentesimo quadrage-

simoquarto. Jndicione secunda. die Jouis yij. mensis aprilis. Jn claustro

plebis de fabrica. dominus frixinaria Canonicus [eiusdem plebis] delega-

tus domini pape, in questione que vertitur inter Abbatissam Sancte

Euphemie terdonensis ex una parte et dominum Gayferium ministrura

liospitalis positi iuxta ecclesiam Sancte Marie in bethleem papiensem.

commisit dictam Causam domino Alberzello preposito ecclesie Sancte

Marie de canali in hac forma . Venerabili fratri A[lberzello] preposito

Sancte Marie de Canali, frixinaria Canonicus plebis de fabrica domini

pape .Index delegatus. Salutem et sinceram dilectionis caritatem. Quia

cause que vertitur {sic) nel uerti speratur inter...Abbatissam monaste-

ri Sancte Euphemie [ex una] parte, et ministrum hospitalis siti Juxta

ecclesiam Sancte Marie in bethleem papiensem ex altera a domino

papa nobis commisse non possimus intendere intìrmitate corporea et

aliis Arduis negociis prepediti ! eandem discretioni uestre examinan-

dam et cognoscendam duximus comraittendam . diffinitiua nobis sen-

tentia reseruata. per presentia uobis scripta mandamus quatenus par-

tibus conuocatis audiatis tantum et diligenter examinetis. facientes

quod decreueritis per censuram ecclesiasticam lìrmiter obseruari.Te-

stes autem si qui a parcium {sic) fuerint nominati cogatis si necesse

fuerit censura simili neritati testimonium perhibere.

Jnterfuerunt testes dominus Ansaldus Archipresbiter de fabrica et

Bartholomeus de calderola.

Ego Albericus de puliano sacri palacii notarius hanc cartam Roga-

tus scripsi \

XC.

Fiore, figlia di Gerardo barbiere, col consenso del padre, vende
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a Giovanni Bottino una vigna sul territorio di Voghera,

che teneva in censo dal monastero di Sanf Euferìiia di Tor-

tona (14 maggio 1244).

Fonti. — A. On^. in Arch. Notar. Tort., Perg. S. Eufemia.

Met. di publ. — Si dà solo la parte essenziale, omettendo le formole con-

suete. — F. Gabotto.

(S. T.) Anno A natiuitate domini Millesimo ducentesimo Quadrage-

simo quarto Jndicione secunda die Sabati quartodecimo mensis madii

Jn viqueria flox tìlia Girardi barberii consensu eiusdem patris sui fuit

confessa se accepisse a Jolianne butino denariorum bonorum papien-

sium libras septem...pro Quibus denariis ipsa uendidit et tradidit con-

sensu suprascripti patris sui eidem Johanni perticas quatuor terre

piantate uinee cum eius a(u)rea que Jacet in terratorio Viquerie ad

sanctum uictorem et dant tictum anuatim starios duos frumenti ec-

clesie sancte e(li)uphemie de terdona Cui coheret a mane petrus de

sigulfo a meridie Tebaldus de bonoamico a sero peronus lauegarius

et frater et a nulla bora Girardùs de Guarnerio....Jnsuper dictus Gi-

rardus profltens se uiuere legem romanam et palmera eius uxor con-

sens(s)u eiusdem uiri sui a se principaliter promisserunt suprascripto

Johanni quod si suprascripta flox non attenderet et obseruauerit omnia

suprascripta ut supra legitur quod ipsi Jugales a se et de suo aten-

dere et obseruare habent Jn denariis numeratis eidem Jnterfuerunt

Gualterius de gragnollato et Vbertus qualia Testes.

—

(S. T.) Ego aruerius de solias(s)co sacri palacii notarius hanc cartara

tradidi et scripsi. —

XCI.

La signora Aidela, badessa del monastero di Sant'Eufemia

di Tortona, coli'intervento delle altre monache, accensa

beni in Albefassio a Bartolomeo Guadagno (19 giugno 1244).

Fonti. — A. Orig. in Arch. Notar. Tort., Perg. S. Eufemia.

Met. di publ. — Si dà solo la parte essenziale, omettendo le formole con-

suete. — F. Gabotto.

(S. T.) Anno dominice natiuitatis millesimo ducenteximo quadrage-

ximo quarto. Jndicione secunda. die dominico duodecimo exeunte Junio.

Jn uiqueria. domina Aydela. Abbatissa monasterii sancte euphemie vo-

luntate et consensu sororum suarum silicet domine Aluysie priorese

domine belmustine. domine. Margarite, dedit et inuestiuit A[<^] flctum.

Bertolomeo guadagno perticas nouem et tabulas tres ter[r]e . que
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Jacet in territorio (1) albifaxij. Cui coheret a mane Silanus tapolellus

et Johannes Rubens qui tenent a dicto monasterio. A meridie Mar-

tinus de amarena. A sero carbonus de strata et A nulla bora. Otacius

de obertono. seu Alie ibi sint coherencie. Eo modo dedit et inuestiuit

ut ipse et unus suus heres masculus. legitimus ex se descendente (sic),

Jta quod non possit eadem (nec) diuidi nisi in uno solo masculo le-

gitimo habeat et teneat dictam terram cum omnibus seruitutibus per-

tinentibus ad dictam terram si quas habet dando suprascriptus ber-

tolomeus anuatim suprascripto monasterio starios quatuor frumenti

mu[?2]di sici et benedicti A[<^] stari um vetus(2) tractum et con-

ductum in terdona in caneua suprascripti monasterii. in calendis agusti

uel ualimentum quantum plus ualeret post terminum siue denarios

sex prò uictura....ho(.' acto expresim .(fuit) inter eos quod dictus berto-

lomeus nec possit nec debeat dictam terram uendere nec donare nec

legare nec in inlìteosim dare nec obligare Alieni persone ecclesiastice

uel seculari. Jtem expresum fuit inter eos quod dieta Abbatissa possit

eum et sua bona conuenire ubique et in colibet loco.. ..et prò inuesti-

tura fuit confessa, dieta Abbatissa se accepisse denarios xu. A supra-

scripto bertolomeo....Jnterfuerunt testes. dominus pomusauri et Ray-

nerius de sancto culino et henricus curtisoni t et non possit probare

solucionem preter. de dicto lieto.

Ego Jacobus de patro (sic) notarius sacri palacij . Jnterfui et liane

cartam tradidi et [5]crips(s)i. —

(1) Segue cancellato: aiquerie ubi dicitui* (2) Lo spaziato è in sopralinea.

XCII.

La signora Aidela, badessa del monastero dì Sant'Eufemia

dì Tortona, coir intervento delle altre monache, accensa

beni in Voghera a Giacomo e Lanfranco Pennazzi (21

giugno 1244).

Fonti. — A. L'orig. manca. — B. Copia 28 novembre 1273, fatta in Pavia

dal notaio « Jacomotus de pulmago » d'ordine di Marisconto del Borgo, console

di giustizia, guasta a destra, in Arch. Notar. Tori., Perg. S. Eufemia.

Met. di publ. — Si dà solo la parte essenziale, omettendo le formole con-

suete. — F. Casotto.

(S. T.) (1) anno a natiuitate domini milleximo ducenteximo quadra-

geximo quarto Jndicione secunda die decimo exeunte Junio Jn Vi-

^ueria domina aydela abbatissa Monasterij sancte euphemie voluntate

et consensu sororum suarum. videlicet domine aloysie priorisse dicti

Monesterij domine margarite domine belmuste dedit et J[nuestiuil] ad
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fictum Jacobo penacio et lafranco ponacio perticas cLecem vinec. que

Jacet Jn territorio viquerie ubi dicitur sanctus victor cui colieret a

mane Guillelmus seuelariu[s a meridie] lombargellus a sero via a nulla

bora via...Jta quod non p[ossit] ca(u)dere nec diuidi nisi in vno solo

masculo ex ipsis descendentibus legitimis (sic) tantum....dando ipsi Ja-

cobus et lafrancus annuatim ipsi Monesterio starios nouem f'urmenti

mundi s(c)ici cum benedicionibus ad Rectum st[ariiim viquerie] Cumduc-

tum (sic) Jn terdona Jn caneua dicti Monesterij in kalendis agusti uel

denarios quatuordecim prò uictura dicti furmenti uel ualimentum

quantum plus vale[ret]....h[oc] acto expresim (fuit) Jnter eos quod dicti

Jacobus et lafrancus non posint eam vendere donare uel legare nec

alieni persone in [en]tìteosin dare ecclesi[aslice] uel seculari.Jtem ex-

pressum fuit Jnter eos quod dieta domina nomine dicti Monesterij

pos[5]it eos et eorum bona ubi omniumque conuenire....et prò Jnuesti-

tura fuit confeusa (sic) dieta domina abbatissa se accepisse a supra-

scriptis duos capones....Jnterfuerunt testes pomoauri et Raynerius de

sancto Culino (sic) et dominus berg(g)onius ganellus ciui[tat i s] terdone

Ego Jacobus de pauttro {sic) notarius sacri palacii Jnterfui et hanc

-cartam Rogatus (2) tradidi et scripsi.

(1) B: manca. (2) B: Roganitus

xeni.

Bonrnigliore cede beni sul territorio di Tortona a La\n\fran-

chino di Voghera per dote di sua sorella Gris'a, moglie di

detto La\n\franchino (10 aprile 1246).

Fonti. — A. Orig. d'altro notaio in Arch. Notar. Tort., Perg. S. Eufemia.

Met. di publ. — Si dà solo la parte essenziale, omettendo le formole con-

suete. — F. Gabotto.

(S. T.) Anno domini Natiuitatis millesimo ducentesimo quadragesimo

sesto Jndicione quarta die decimo Jntrante aplili {sic) Jn terdona bo-

nusmelior per libras octo et soldos quinque quos debebat dare lafran-

chino de uiqueria prò dote vxoris sue grisxe {sic) vxoris dicti lafranchi.

sororis dicti bonimeliori dedit et tradidit suprascripto lafranchino in

solu(p)tum prò dote diete grisxe perticas duo {sic) uinee que Jacet in

teratorio terdone desuper aaiarascum coheret ei uia a(b) duabus par-

tibus et ipse bonusmelior seu alie ibi sunt coherentie que vinea dat

omni anno nomine fleti starla duo et minam j furmenti vilan(n)o me-

dico. Jtem dedit et tradidit prò suprascripto precio tabulas quatuor

orti que ortum {sic) Jacet ante sancta[m] Cruce[m] coberet ei andrea
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barb[erìns et] Rufinus de fontanella et ipse bonusmelior et andrea la-

zaronus que ortus (sic) dat annuatim canonic[is ecclesie] maJoris soldos

duo[5] nomine pensionis....et prò euicione et dampna (sic) interesse su-

prascriptus bonusmelior obligauit ei omnia sua bona.. ..et obligacioni

dona Gisla vxor dicti bonimiliori concessit omni suo iuri Renunpciando....

Jnterfuerunt testes Jacominus de Serena et Guillelmus de gegema

Ego Rufinus Canis notarius Sacri palacii hanc cartam Jussu bergo-

gnoni canis notarli qui eam Jrabreuiauit scripsi. —

XCIV.

Il signor Rodolfo, abate del monastero dì San Marziano dì

Tortona, accensa a Guglielmo del fu Pietro Cigala un se--

dime in Cagnano (4 settembre 1248).

Fonti. — A. Orig., guasto e sbiadito a sinistra, in Ardi. Capii. Tori., mazzo

XX. — B. Copia sec. XVII, ibidem. — C. Copia consimile in Arch. Econ.

heneff. vaco.., in Tor., Ab. S. Marz., mazzo II, cart. 7.

Met. di publ. — Si dà solo la parte essenziale, su A, omettendo le formole

consuete e supplendo in corsivo da B e da C i tratti guasti della parte data

di A. — V. Legè.

(S. T.) Anno dominice natiuitatis millesimo ducentesimo quadrage-

simo octauo. Jndicione sexta. die ueneris quarto Jntrante septembri.

Ante portam monasterij sancti marciani. terdonensis. dominus rodulfus

Abbas monasterii sancti marciani terdonensis. nomine et uice supra-

scripti monasterij de consensu domini conradi prioris. Jnuestiuit dedit

et locauit Jm perpetuum ad pensionem reddendam Guillelmo tìlio

condam petri cigale suo nomine, et nomine fratris sui iordanini se-

dimen vnum quod iacet in loco cagnani ubicumque sit cui collere [n]t

[una parte herede]s condam petri rubey. et sanctus marcianus A duabus

partibus. Jtem in territorio cagnani ubi dicitur brayda famulenta per-

ticas quinque terre . seu plus uel minus [cui] coheret A [mane et a me-

ridie Ar]manus. a sero confalonerius . et a nulla bora sanctus marcia-

nus. seu alie ibi sint coherentie. Eo modo facta est. hoc Jnuestitura

quod de cetero suprascriptus Guillelmus [et frater] eius [habeat et omnes]

heredes masculi ab eo legitime descendentibus (sic) ita quod non possit

nec debeat diuidi nec peruenire nisi in vno herede masculo [tantum]...

iure pensìonis et laboreriJ....D2Ln.do et dare promitendo predictus Guil-

lelmus suo nomine et fratris suprascripto domino abbati nomine et

uice suprascripti monasterii...denarium vnum. et duos capones de dicto

sedimine . semper in festiuitate sancti martini. ..tali modo quod non

possit eam uendere. donare, legare, nec in dotem dare. ..[nec] diuidero
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nec ad laborandum alicui horaini dare qui non fecerit fidelitatem mo-

nasterio suprascripto. et in sediminibus eius de cagnano habitet. nec

alienare alicui Ecclesice. Capilaneo.ValnsiSori corniti, seruo. comuni uel

alicui loco religioso nec alicui persone que non sit de districtu ter-

donensi nisi de licentia et uoluntate suprascripti domini abbatis....et

prò inuestitura fuit confessus suprascHptus dominus [Abbas se] acce-

pisse a suprascripto Guillelmo solidos sex denariorum bonorum papien-

sium....testes. dominus Rubaldus de Opigonis. et Nichela caneuarius

sancti marciani

Ego Rutìnus de cagnano notarius sacri palacii hanc cartam Rogatus

scripsj.

XCV.

Rufino Curolo e Moro dì Pico Cazzadeì, per incarico del po-

testà di Montalfeo, aggiudicano alla chiesa di Santa Maria

di Montalfeo sedici tavole di terra per un debito che Gu-

glielmo Negro aveva verso detta chiesa (7 novembre 1250).

Fonti. — A. Orig., un po' sbiadito e corroso, in Arch. Capii. Tori., mazzo

XXI. — C. .Copia lacunosa sec. XVII, ibidem. — C. Copia consimile in Arch.

Econ. beneff. vaco., in Tor., Ab. S. Marz.^ vc\2jilq II, cart. 7.

Met. di publ. — Si riproduce A senza tener conto di B. — V. Legè.

(S. T.) Anno Natiuitatis Millesimo ducentesimo quinquagesimo. Jn-

dicione octaua' die lune septimo mensis nouembris Jn monte alpherio

Rutìnus corolus. et morus de pico cagadeo extimatores comunis supra-

scripti [in] parabola et precepto nostri castelan(n)i \et\ potestatis eius-

dem loci, extimauerunt. presbitero yd[o]ni [ministro ecclesie] sancte marie

de muntealpherio sexdecim tabulas terre nomine ipsius ecclesie, solidos

viginti papié. q[uos] denarios Guillelmus de nigro debet dare supra-

scripto ecclesie ut dicebant. quoi {sic) terra fuit dicti guillel[mi] et iacet

in territorio montealpherii ubi dicitur ad roborem grossam cui co-

heret. iohannes de benennata {sic) et iohannes condam ote moQe. et via.

siue [alie sunt] coher[entie].Eo modo fecerunt ei ipsam estimationem

ut ipse presbiter ex parte suprascripto ecclesie liabeat et teneat supra-

scriptam terram cum accessibus et egressibus omnibusue suis perti-

nenciis sino contradicione alicuius persone salua ratione qui melio-

rem haberettet inde suprascripta(s) potestas hanc cartam rieri pre-

cepitt

Jnterfuerunt guillelmus de bellonis. et Rosellus de gropo Testes. —
Ego Anselmus de bocardo Sacri Palatij Notarius hanc cartam Tra-

djdj et ScripSJ —
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XCVI.

PoGopelo Mazzone e Guglielmo, suo figlio, rinunziano al "ino-

nastero di Sant'Eufemia di Tortona, in persona del suo

gastaldo Montanaro Baldovino, di Voghera, e col consenso

di Silano Taporello, pure di Voghera, quanto tenevano da

detto monastero in Albefassio (14 febbraio 1251).

Fonti. — A. Orig. in Arch. Notar. Tort.^ Perg. S. Eufemia.

Met. di publ. — Si dà solo la parte essenziale, omettendo le formole. — F.

GABOTTO.

(S. T.) Anno a natiuitate domini millesimo ducentesimo Quinqua-

gesimoprimo. Jndicione nona. Die martis. Quartodecimo mensis fe-

bruarii. Jn papia. Paucuspillus magonus et Guillelmus eius filius patre

Alio consenciente in omnibus infrascriptis ; presente et nolente et eis

consenciente Sylano taporello de Viqueria fecerunt fìnem et refuta-

tionem et pactum de non potendo Montenario balduyno de Viqueria

gastaldo ut ipse dicebat Monasteri! sancte heufemie de terdona no-

mine dicti Monasterii de omnibus illis terris possessionibus et rebus

et Juribus quas et que dicti pater et filius siue Syluanus taporellns

nel alia persona eorum nomine habebant et tenebant et uidebantur

babere in loco et territorio loci albofasii (1) pertinentes et pertinenti a

suprascripto monasterio....Et si de predictis et occasione predictorum

dampnum aliquod acciderit iure eidem lùonasterio nel alieni nomine

dicti Monasterii occasione nel facti suprascriptorum patris et filii. to-

tum illud eidem Gastaldo nomine dicti Monasterii restituere promi-

serunt usque ad quantitatem. librarum. octo papiensium. tantum.. ..Et

prò bis tìnibus et refutationibus...fuerunt confessi dicti pater et filius

Eccepisse a suprascripto Gastaldo nomine dicti Monasterii libras. Octo

papiensium....

Jnterfuerunt Testes Jacobus de beccaria filius condam Vilaui. pro-

filiasius (sic) de b (2) vasallus robbar. •

,

(S. T.) Ego Henuerardus liberellus Jmperialis notarius hanc cartam

tradidi et scripsi .
;

(1) loci albofasii è riscritto su raschiatura. (2) Guasto irreparabile.

XCVII.

La signora Aidela, badessa del monastero di Santa Eufemia

di Tortona, coir intervento delle aitile monache, accensa
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Ijeni sul territorio di Albefassio a Pietro Caroto (23 set-

tembre 1252).

Fonti. — A. Orig. in Arch. Notar. Tori., Perg. S. Eufemia.

Met. di publ. — Si dà solo la parte essenziale, omettendo le forinole con-

suete. — F. Gabotto.

(S. T.) Anno dominice Natiuitatis millesimo quinquagesimo secundo.

Jndicione. x. die lune. viij. exeunte septembri. Jn uiqueria. domina Ay-

dela Abbatissa Monasterij Sancte euphemie terdonensis consensu et

uoluntate sororum suarum uidelicet domine Aloyse priorisse. domine

belmustine . et domine Migdonie dedit et Jnuestiuit ad tìctum petro

caroto perticas. duas. terre que iacent in territorio Albifaxi. et iacet

in capite ville. Cui Coheret Johannes taglerius a mane. A meridie idem

petrus. A sero via et a nulla hora...ipse et vnus suus heres masculus

tantum Dando dictus petrus Annuatim suprascripto monasterio sta-

rios. ij. frumenti, mundi sicci. ducti in Caneua suprascripti monasterij

ad stare veterem viquerie in kalendis Augusti uel valimentum quan-

tum plus valeret post torminum . siue denarios . lu . prò uictura...hoc

acto expressim (sic) fuit inter eos quod dieta abbatissa possit eum et

sua bona conuenire ubique et in quolibet loco et sub quolibet indice

ecclesiastico uel ciuili...et...quod dictus Martinus (sic) non possit dictam

terram vendere nec donare uel legare nec [in] imphyteosim dare uel

obligare alieni persone ecclesiastice uel seculari....et prò inuestitura

fuit confessa dieta Abbatissa se recepisse a dicto petro denarios xij._

denariorum bonorum papiensium....

Jnterfuerunt testes presbiter Johannes caputbouis. bergognonus ca-

nellus. et Montenarius de bauduinis.

Ego Albericus de puliano sacri palacii notarius hanc cartam Ro-

gatus tradidi et scripsi

(1) Segue di altra mano: Renouata est et nunc tenet

XCVIII.

La signora Aidela, badessa del monastero di Sant'Eufemia di

Tortona, coli'intervento delle altre monache, accensa a di-

versepersone vari beni in Albefassio (24 e 25 settembre 1252).

Fonti. — A. Orig., un po' guasto, in Arch. Notar. Tort.. Perg. S. Eufemia.

Met. di publ. — Si dà solo per intero il primo dei vari atti contenuti nella

stessa pergamena, omettendo negli altri le parti identiche. — F. Gabotto.

(S. T.) Anno dominice Natiuitatis Millesimo ducentesimo quinqua-

gesimo secundo . Jndicione . x . die martis. vij . exeunte septembris . Jn-
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viqueria. domina Aydela Abbatissa monasterij Sancte eupliemie terdo-

nensis consensu et voluntate sororum suarum videlicet domine Alo-

ysie priorisse domine Migdonie et domine belmustine dederunt (sic) et

Jnuestiuerunt ad fictum petro barragono peciam vnam terre iuris su-

prascripti monasterij que iacet in territorio medaxini. vbi dicitur ce-

retum Cui coheret A mane Willelmus de Alberico. A meridie Johannes

de castello, a sero via. A nulla bora stradella.et est per mensuram
perticas. x. et mediam (sic). Eo modo dedit et inuestiuit ut ipse et vnus

«uus heres masculus tantum babeat et tene[at dictam lerram] cum om-

nibus seruitutibus pertinentibus ad dictam terram si quas habet. dando

suprascriptus petrus Annuatim suprascripto [Monasterio] starios.vu.

frumenti, mundi, sicci. conductum (sic) in. Caneuam sui gastaldi in ui-

queria et denarios. iiu. prò uictura in Kalendis [Augusti] ita tamen

quod non diuidatur nisi in uno solo herede masculo nato de legitimo

matrimonio ex se descendente aut va[li]mentum suprascripti fleti quan-

tum plus valeret post terminum.et omnes expensas et mutua quas

uel que dieta domina faceret a dicto termino in antea prò suprascripto

fleto uel eius valimento modo aliquo exigendo'dictus petrus ei totum

in integrum restituere [promisil et] conuenit. Credendo ei de mutuo et

quantitate expensarum sine sacramento, obligando ei pignori omnia

[sua bona habijta et habenda. et si dieta terra fuerit ei euicta uel im-

pedita suprascripta domina Abbatissa nomine dicti monasterij ei [de-

fendere promijsit ab omni persona cum ratiene, hoc acto expressim fuit

Inter eos quod dictus petrus non possit dictam terram vendere [nec]

donare uel legare nec [in] imphyteosim dare uel obligare alieni per-

sona ecclesiastice uel seculari . Jtem expre[5]im fuit inter eos quod

dieta abbatissa possit eum et sua bona conuenire ubique et in quo-

libet loco et sub quolibet indice. Renunciando priuilegio fori et cui-

libet legum Auxilio . et ita promisit sub ypotheca honorum suorum.

Retinendo in se dominium et possessionem diete terre dieta abbatissa

donec ad plenum fuerit soluta, et prò inuestitura fuit confessa dieta

abbatissa se recepisse a dicto petro solidos lu. denariorum honorum

papiensium. Renunciando exceptioni non numerate peccunie et plura

instrumenta eiusdem tenoris inde flunt.

Jnterfuerunt testes presbiter Johannes caputbouis.presbiter ste-

phanus. et Montanarius de bauduinis.

Ego Albericus de pulciano sacri palacii notarius liane cartara Ro-

gatus tradidi et scripsi (1)

(S. T.) Anno etc. [ut siipra]....domina aydela etc. [u( siqyra] Jnuestiuit

ad fictum Jacomelo fllio Johanoni Alberti henrici. pecias duas terre...

que iacet in territorio medaxini. prima pecia iacet in casa lede goide. et

à
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est per mensuram pertice quatuor et tabule quatuor. Cui Coheret Ab

una parte via. a meridie lafranchus Columbus, a sero Andreas de Allo.

Secunda pecia iacet vbi dicitur rotundellum. et est per mensuram

pertice. ij. cui cohere[n]t heredes domini henrici de caneuanoua. A
nulla bora idem beredes. Eo modo etc. [ut swpra]...dando suprascriptus

Jacomellus A n n u a t i m (2) suprascripto Monasteri© modium . j . fru-

menti mundi sicci . ad minale . et denarios vj . prò uictura etc . [ut

supra]....

Jnterfuerunt testes dominus Montenarius de bauduinis. et bergogno-

nus canellus.

Ego Albericus de puliano etc. [ut supra] (3).

(S. T.) Anno etc. [ut 5wj9rtì^]....domina aydela etc. [ut supina]...,]nuestimì

ad fictum lombardo prò medietate. et Rufino de capitevico. et Columbo

fratribus Jnfrascriptas terras que iacent in territorio de medaxino.

prima pecia iacet ad riagolum. et est pertice. iiu."^ Coheret A mane

dictum monasterium sancte euphemie. A meridie lafrancus ferrarius.

Jtem ibi prope pertice. u. Coheret A mane Allus de Andrea. A me-

ridie dictus lumbardus. Jtem in Trancia (.sic) pertice. v. Coheret a mane

dictùs Allo A meridie via de goide. Jtem ad Rubeam pertice. u. et media.

Coheret A mane Nicacius cepolla de medaxino. A meridie lafranchus

cepolla.Jtem ad sanctum Andream de goide pertice mj.*"" et media.

Coheret A mane bonacossa de bonacossis . A meridie Nicacius de ca-

neuanoua. Jtem ad merlaxinum pertice. viiij. Coheret A mane lafran-

chus ferrarius. A meridie dictus Allo. Jtem ibidem pertice. x. Coheret

A mane dictus lumbardus. A meridie Columbus falus. Jtem ad cerre-

tum pertice. lu. Coheret A mane gualterius de caneuanoua. A meridie

Martinus de sancto petro Eo modo etc. [ut supra]...emi^hiìeoìecsirìo no-

mine....dando omni Anno suprascripto monasterio starios xxvij. minus

tergarium frumenti, mundi, sicci. ad starium veterem viquerie conduc-

tum et consignatum in Canouam suprascripti monasterij. in Kalendis

Augusti, et si predictum fictum fuerit impeditum in toto districtu ter-

done ab aliquo homine tunc non teneantur restituere granum quod

eis ablatum fuerit. set dampnum sit predicti monasterij. Quod si non

fecerint et dieta Abbatissa uel eius nuncius faceret aliqua expensas...

etc. [fere ut supra]...Renuncìsindo priuillegio fori, et si guerra esset talis

quod ista terra non posset laborari ' suprascripti non teneantur. pre-

stare fictum tali guerra durante, et si contingeret quod alique terre

suprascripte non laborarentur . debent soluere tantum fictum quan-

tum essent prò rata, quam inuestituram fecit dieta domina Abbatissa

prò eo quod inuenit dictam inuestituram factam a predecessore (sic)

sua secundum quod continetur in instrumento facto manu Ruflni no-
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tarii Currentis (sic) millesimo ducentesimo . tercio die exeunte Julio.

et prò inuestitura fuit confessa dieta Abbatissa se recepisse a dictis

fratribus solidos. u. denariorum. bonorum papiensium....

Jnterfuerunt testes etc. [ut supra] (4).

(S. T.) Anno etc. [ut suprà]...die mercurij. vi. exeunte. septembri. Jn

uiqueria. domina Aydela etc. [ut supra]...JnvLestmit ad fictum Johanni

fìlio condam Tebaldi de Ardegonis pecias duas terre Juris suprascripti

monasterij. que iacent in territorio Albifaxi. prima pecia iacet in via de

prato, et est per mensuram pertice iiu.""" Cui Coheret dictum Mona-

sterium a sero. A meridie. Carbonus de strata.A nulla bora via. Se-

cunda pecia iacet ultra Sanctam mariam. cui coheret , Sylanus tapo-

rellus et lìlius condam petri guagini. Eo modo etc. [ut supra in primo et

in secunclo instrumento]...dsmdo Annuatim suprascripto Monasterio

starios. V. frumenti, mundi sicci . benedicti ad minale, et denarios. vj.

et medium in Kalendas Augusti, uel valimentum etc. [ut supra in dictis

duobus primis instrumentis']....et prò inuestitura fuit confessa dieta

Abbatissa se recepisse a dicto Johanne solidos. u....

Jnterfuerunt testes. bergundius de dulci. Montenarius de bauduinis.

et bergognonus canellus.

Ego Albericus de puliano etc. [ut supra] (4).

(1) Di altro inchiostro e di altra mano: Renouata est et tenet Willelmus

de tenda (2) Lo spaziato è in sopralinea. (3) Di altro inchiostro e di

altra mano., come sopra : Renouata est (4) Di altro inchiostro e di altra

mano, come sopra : Renocata est et adhuc tenent

XCIX.

La signora Aidela, badessa del 'monastero dì Sant'Eufemìa

di Tortona, coli' intervento delle aitile monache, accensa

beni sul territorio dì Voghera ai figli di Giacomo Bele-

gundo (27 settembre 1252).

Fonti. — A. Orig., con guasti, in Arch. Notar. Tori., Perg. S. Eufemia.

Met. di publ. — Si dà solo la parte essenziale, omettendo le formole con-

suete. — F. Gabotto.

(S. T.) Anno dominice Natiuitatis millesimo ducentesimo quinquage-

simo secundo. Jndicione. X, die veneris quarto exeunte septembri. Jn

uiqueria. domina Aydela Abbatissa monasterij Sancte euphemie ter-

donensis consensu et voluntate sororum suarum . videlicet domine

Aloyse priorisse domine belmustine. et domine Migdonic dedit et Jnue-

stiuit ad rìctum reddendum. laurencio nomine suo et fratriim [suorum
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filiorum] Jacobi belegundi. perticas. iiu."'- terre iuris ipsius monasterii

que iacet in territorio viquerie vbi dicitur [ (1) Cii]i cohere[n]t

A mane crolli, et Allegrus fornarius. A meridie Johannes raussus' prò

dicto monasterio. A sero gualinus [A nulla hora] Johannes capra prò eo-

dem monasterio.. .ipsi et vnus eorum heres masculus tantum ita quod

non possit cadere nec diuidi nisi in uno solo herede masculo nato de

legitimo matrimonio tantum....dando suprascripti fratres suprascripto

monasterio Annuatim in kalendis Augusti de suprascripta terra sta-

rios . ij . frumenti . et scopellos tres ad stare viquerie mundi sicci.be-

nedicti ductum {sic) in caneua gastaldi sui de viqueria. et denarios. iiu.

uel melioramentum quantum plus valeret post terminum....Hoc acto

expressim {sic) fuit inter eos quod dicti fratres non possint nec de-

beant dictam terram vendere nec donare uel legare nec \in\ imphy-

teosim dare, uel obligare alieni persone ecclesiastico uel scculari. Jtem

expressim {sic) fuit inter eos quod dieta Abbatissa possit eos et eorum

bona conuenire ubique et in quolibet loco... .et prò inuestitura fuit

confessa dieta abbatissa se recepisse a suprascriptis fratribus solidos.

iij. denariorum papiensium....

Jnterfuerunt testes. presbiter iohannes caputbouis. Bergognonus ca-

nellus. et Michelus {sic) seruiens suprascripti presbiteri iohannis.

Ego Albericus de puliano sacri palacii notarius hanc cartam Ro-

gatus tradidi. et scripsi

(1) Guanto irreparabile.

C.

La signora Aidela, badessa del monastero di Sant'Eufemia

di Tortona, accensa beni in AWefassio a Giovanni Rosso,

boaro, ed a Lorenzo Bianco, di tal luogo (30 settembre 1252).

Fonti. — A. Orig. in Arch. Notar. Tori., Perg. S. Eufemia.

Met. di publ. — Si dà solo la parte essenziale, omettendo le formolo con-

suete. — F. Gabotto.

(S. T.) Anno dominice Natiuitatis millesimo ducentesimo quinqua-

gesimo secundo Jndicione. x. die lune ultimo mensis septembris. Jn

uiqueria domina Aydela abbatissa monasterij Sancte euphemie ter-

done consensu et uoluntate sororum suarum. Videlicet Aloyse prio-

risse . belmustine . et Migdonie dedit et Jnuestiuit ad flctum . iohanni

rubeo boierio et laurencio bianco de albofaxio peciam Vnam terre iuris

suprascripti monasterij que iacet in territorio albifaxi. Cui coheret A
mane via. A meridie idoM monasterium. a sero via. et est per men-

suram pertice xxviij. siue plus uel minus esset....ipsi et vnus eorum
heres masculus ita quod non possit cadere nec diuidi nisi in uno solo

F. GàBOTTo e V. Legé. — Docc. arch. tori, relat. st. Voghera. 10
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herede raasculo ex se nato de legitirao raatriraonio....dando suprascripti

Annuatim suprascripto raonasterio in Kalendas Augusti modios qua-

tuor et starios tres frumenti mundi sicci ad stare minale et dena-

rios xij. uel ualimentum suprascripti fleti quantum, plus ualeret post

terrainum....lioc acto expressim (siC) fuit inter eos quod dicti iohannes

et laurencius non possint nec debeant dictara terram uendere nec

donare uel legare nec [in] imphyteosim dare uel obligare alieni per-

sone ecelesiastice uel seculari.Jtera...quod dieta Abbatissa possit eos

et eorum bona eonuenire ubique et, in quolibet loco et sub quolibet

iudice....et prò inuestitura fuit confessa dieta Abbatissa se recepisse